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Kuvendi i Komunés - Gjakové
01 Nr. /2018
Dt. 26.09.2018

Kuvendi i Komunés s¢ Gjakovés, duké u bazuar né nenit 12 dhe nenin 40.2 shkronja (b) dhe (¢) té
Ligjin nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale dhe né nenin 18.2 shkronja (b) dhe (c) t& Statutit t&
Komunés s¢ Gjakovés. nenin 20 dhe 25 t€ Ligjit nr.03/L.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésité, né mbledhjen e mbajtur me daté: 26.09.2018. pas diskutimit lidhur me pikén e 2-
té & rendit 1€ dités: Ridedikimet ¢ Buxhetit t¢ Komunés s¢ Gjakovés pér vitin 2018. e miratoi k&té:

VENDIM
Pér Ridedikimet e Buxhetit té¢ Komunés s¢ Gjakovés pér vitin 2018

1. Aprovohen Ridedikimet e Buxhetit ¢ Komunds sé Gjakovés pér vitin 2018, sipas
propozimeve t& prezantuara nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané dokumentet dhe tabelat e prezantuar nga Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa

3. Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb fagen e komunés.

4. Vendimi iu dérgohet

- Kryetarit t¢ Komunés ,

- Ministrisé pér Financave
- Ministris¢ sé¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal.
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

- Shérbimit Profesional t& Kuvendit t&¢ Komunés
- Arkivit

WAE

%“-\“ Vew
QOO | Ky
‘9@\\ GIARDYE “'{p:‘_




Ridedikimet e buxhetit pér vitin 2018 - Niveli Komunal

Komuna Gjakové (632)

Duke u mbéshtetur né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, Nr. 03/L
048, Neni 25,20.8 dhe 22,dhe Neni 8 te Ligjit Nr. 03/L-221 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Ligjit Nr. 03/L048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, Komuna e Gjakovés
ka béré Rialokimet e Buxhetit komunal pér vitin 2018, duke dhéné edhe arsyetimet pérkatése.

1. Harmonizime té brenshme

1.1. Ridedikimi i mjeteve né kuadér té nén kategorisé ekonomike Investime Kapitale (fondi i0)

Nén-programit Infrastruktura Rrugore (18016), kodi funksional (0451):
Nga — Projekti me kod (43626) né shumé prej 3,267.45 euro.
Nga - Projekti me kod (43627) né shumé prej 19,952.81 euro.
Nga - Projekti me kod (45020) né shumé prej 11,089.73 euro.
Nga - Projekti me kod (45216) né shumé prej 15,996.48 euro.
Nga - Projekti me kod (45521) né shumé prej 20,000.00 euro.
Nga - Projekti me kod (45733) né shumé prej 30,000.00 euro.
Nga = Projekti me kod (46320) né shumé prej 10,000.00 euro.
Nga - Projekti me kod (46180) né shumé prej 95,846.00 euro.
Nga - Projekti me kod (46683) né shumé prej 50,000.00 euro.
Nga = Projekti me kod (47139) né shumé prej 20.000.00 euro.
Né - Projektin me kod (45371) né shumé prej 50.000.00 euro.
Né - Projektin me kod (45532) né shumé prej 50,000.00 eurc
Ng - Projektin me kod (45070) né shumé prej 20,000.00 euro
NEé - Projektin me kod (46355) né shumé prej 30,000.00 euro
Né - Projektin me kod (46246) né shumé prej 14,188.71 euro
Né - Projektin me kod (43636) né shumé prej 29,916.92 euro
Né - Projektin me kod (43635) né shumé prej 27,385.50 euro
Né - Projektin me kod (45376) né shumé prej 27.651.74 euro
Né - Projektin me kod (41024) né shumé prej 27.009.60 euro

Nén-programit Bujgésia (47016). kodi funksional (0421):
Nga — Projekti me kod (43690) né shumé prej 9,500.00 euro.
Né - Projektin me kod (44661) né shumé prej 4,030.00 euro.
Né - Projektin me kod (44662) né shumé prej 2,116.50 euro
Né - Projektin me kod (44663) né shumé prej 3,353.50 euro

Nén-programit Arsimi - Administrata (92080), kodi funksional (0980):
Nga — Projekti me kod (46815) né shumé prej 20.000.00 euro.
Né - Projektin me kod (46770) né& shumé prej 20,000.00 eura,




Transfere

Transfer i mjeteve né kuadér té té njéjtés kategori ekonomike shpenzime kapitale (fondi 10)

Keto mjete merren nga nén-programi si vijon:
¢ Bujgtsia (47016). kodi funksional (0421) nén kategoria ckonomike (31251), kodi it projektit
(44653) shuma prej 7.500 €.
Kéto mjete transferohen né nén-programin si vijon:
e Infrastruktura Rrugore (18016), kodi funksional (0451) nén kategoria ekonomike (31230) kodi
(46355) shuma prej 7.500 €.

Iransfer i mjeteve né kuadér té té njéjtés kategori ekonomike shpenzime kapitale (fondi 22)

K&to mjete merren pga nén-programi si vijon:
e Buxhetimi (17516). kodi funksional (0112) nén kategoria ekonomike (31230), kodi i projektit
(41023) shuma prej 36,789.00 €.
Ké&to mjete transferohen né nén-programin si vijon:
¢ Infrastruktura Rrugore (18016). kodi funksional (0451) nén kategoria ekonomike (31230) kodi
(46355) shuma prej 36,789.00 €.
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KOMUNA E GIAKOVES

DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA

Ridedikimet dhe Transferet e Buxhetit Komunal pé&r vitin 2018

Duke u mbéshtetur né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjgsité, Nr. 03/L-048, Neni 25,20.8 dhe 22,dhe Neni & te Ligjit Nr. 03/L-221 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 03/L0A8 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegiésité, Komuna e Gjakovés ka béré Ridedikimin 2 Buxhetit

lromunal pér vitin 2018, duke dhéné edhe arsyetimet pérkatése.

Projektet kapitaie - Ridedikimet

180/18016 Shérbimet Publike - infrastrultura Rrugore

Kodi i oF
PERSHKRIMI | PROJEKTIT Kodi i projektit xaxx | nénkategorisé A g T.ransf‘eri/
. : 2018 Rialokimet
i??ﬂ o ekonomike ]
10 [Shpenzimet kapitale 1,119,944.00
Ndértim| - asfaltimi i rrugés lokale Muhader, Pnish, Ramamat 43626 31230 56,900.00 (3,267.45)
Ndértimi - asfaltimi | rrugés lokale té fshatit Gérgine 43627 21230 70,000.00 (19,952.81)
Zgjerimi i rrugés Néné Terezé - Gjakove 45020 31230 157,698.00 (11,089.73)
Rregullimi i rrugés Iokale t& fshatit Fira) 45216 31230 40,000.00 (15,996.48)
Asfaltimi i rrugés Dol-Kushavec 45521 31230 20,000.00 (20,000.00)
Ndértimi i rrugés me kub&za Martin Camaj, Gjakové 45733 31230 30,000.00 (30,000.00)
Ndértimi - Asfaltimi i rrugés né fshatin Bitesh 46320 31230 10,000.00 (10.000.00)
Ndértimi i rrjetit té vjésjellésit per 12 fshatrat e Rekés s Kege 46180 31230 85,846.00 (95,846.00)
Ndeértimi - Asfaltimi i rruges Bujar Roka Faza e ii-té 46683 31230 50,000.00 (50,000.00)
Kubgzimi i rrugés né Shishmon - Lagjia Krazhnje 47139 31230 20,000.00 (20,000.00)
Ndértimi i rrugés ne fshatin Rashkoc 45371 31230 121,500.00 50,000.00
Ndértimi - Asfaltimi i | rruges Gerginé 45532 31230 30,000.00 50.,000.00
Rregullimi i rrugés né fshatin Zhub 45070 31230 50,000.00 20,000.00
Ndértimi | rrugéve me kubéza 46355 31230 130,000.00 30,000.00
Ndértimi - Asfaltimi i rrugés né fshatin Smaq 1 (Lagjia Shala) 46246 31230 20,000.00 14,188.71
Ndértimi - Asfaltimi | i rrugés lokale Pjetérshan - Kusar 43636 31230 70,000.00 29,916.92
Ndértimi - Asfaltimi i rrugés né fshatin Novoselle 3635 31230 58,000.00 27,385.50
Asfaltimii rrugés te varrezat e Dujakés 45376 31230 20,000.00 27,651.74
Sanimi | rruges me zhavar 41024 31230 70,000.00 27,009.60

Shpjegimi pér Ridedikim

Duke u mbéshtetur né Nenin 16, Piks 7. € Ligjit Nr. 05/L-020 pér Buxhetin & Republikés s& Kosovés dhe Nenin 30, Pika 305 ¢ T-Ligitt NR. 03/L-048 p&r menaxhimin e financave
pubike dhe pérgjegiesité, Komuna e Glakovés me géllim t& shfrytazimit t2 mjeteve t& mbetura nge projektet e pérfunduara dhe nga projektet t& cilat nuk mund t& realizohen p&r
arsye t& procedurave, kérkon & shumat € larteshenuars té barten né kodet ku ks borxhe apo ku ka mungesé t& fondeve

470/47016 Bujassia

-

Kodi i
" Buxhetii T feri
PERSHKRiMi | PROJEKTIT Kadi | projektit xxxx | nénkategoris |- et aprovuar|  Transferi /
; 2018 Rialokimet
Fondi ‘ekonomike
10 |Shpenzimet kapitale 104,582.73 -

Mirémbaijtja ¢ pendave dhe kanaleve te ujitjes 43690 31250 50,000.00 (8,500.00)
22 |Ndértimi i Pendés Popoc 44661 31250 9,075.44 4,030.00
22 |Ndértimi i Pendés Dallasha) 44662 31250 6,796.67 2,116.50
22 |Ndértimi i Pendés Broving 44663 31250 38,710.62 3,353.50

Shpjegimi pér Ridedikim

Duke u mbeshtetur ne Nenin 16, Pika 7. e Ligjit Nr. 06/L-020 per Buxhetin e Republikis sé Kosoves dhe Nenin 30, Pika 30.5 e T-Ligjit NR, 03/L-048 pér menaxhimin e financave
pubike dhe pérgjegjesite, Komuna e Gjakovés me qéllim té shirytézimit t& mjeteve té mbetura niga projektet e perfunduara dhe nga projektet té.cilat nuk mund t€ realizohen pér
arsye t& procedurave, kérkon i shumat e lartéshenuara t& barten né kodet ku ka borxhe apo ku ka mungese té fondeve

920/92080 Arsimi - Administrata

Kodii

s i T feri
PERSHKRIMi i PROJEKTIT Kodi i projektit xxxx | nénkategorise |BU*hetiiaprovuar|  Transferl /
2018 Rialokimet
Fondi ekonomike
10  |Shpenzimet kapitale 70,000.00 -
Rindertimi i sallés sé Edukatés Fizike n& shk. Fill. ,Haxhi Hoti” Rogové 46815 31121 20,000.00 (20,000.00)
Rregullime, mirémbajtje té Shkollave 46770 31121 50,000.00 20,000.00

Shpjegimi pér Ridedikim

Duke u mbéshtetur ne Nenin 16, Pika 7. e Ligyit Nr. 06/L-020 pér Buxhetin e Republikés sé Kosoves dhe Nenin 30, Pika 30.5 e T-Ligjit NR. G3/L-048 pér menaxhimin e financave
pubike dhe pérgjegjésité, Komuna e Gjakovés me giéllim té shfrytézimit 18 mjeteve t& mbetura nge projektet e pérfunduara dhe nga projektet té cilat nuk mund té realizohen pér
arsye t€ procedurave, kérkon g& shumat e lartéshenuara té barten né kodet ku ka borshe apo ku ka mungesé té fondeve

Transfere
8 % e Transferit /
vod Buxhetii aprovuar Transferi / Ridedikimit ndaj
1

PERSHKRIMI | PROJEKTIT Kodi i projektit xxxx | nénkategorisé P ! il

g 2018 Rialokimet Buxhetit

ekonomike s
Fondi Fillestar
10 |Shpenzimet kapitale 100,000.00 -
Ndeértimi i kanaleve té ujitjes ne zanat rurale 44652 31251 50,000.00 (7.500.00) (0.15)
Ndertimi i rrugéve me kubéza 46355 31230 50,000.00 7,500.00




Shpjegimi pér Transfere

Duke u mbéshtetur né Nenin 16, Pika 7. e Ligjit Nr. 06/1-D20 pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés dhe Nenin 30, Pika 30.5 e T-Ligjit NR. 03/L-048 p&
pubike dhe pérgjegiesité, Komuna & Gjakovés me géllim té shfrytézimit t& mjeteve t& mbetura nga proiekiet e pérfu
2rsye t8 procedurave, Kérken q& shumat = lertéshenuara t& barten né kodet ku ka borxhe apo ku ka mungasé t2 fondeve

&r menaxhimin e financave
nduara dhe nga projekiet té cilat nuk mund t& realizahen par

Transfere
Kedii % e Transferit /
(o]

4 . . - sriaiis 2 ... | Buxhetil aprovusr Transferi / Ridedikimit ndzj
PERSHKRIiMi | PROJEKTIT Kodi i projektit xxxx | nénkategoris& 4 N bl c, hes

. 2018 Rialokimet Buxhetit

. ekonomike .
Fondi Fillestar
Shpenzimet kapitale 285,265.49 -
| 22 Projektet e ndryshme kapitale me bachkifinancim | 245,265.49 (0.15)
! Ndeértimi i rrugéve me kubéza N N ‘}

Shpjegimi pér Transfere

Duke u mbéshtetur ng Nenin 16, Pika 7. e Ligjit:-Nr: 08/

pubike dhe pérgjegjésité, Komuna e Gjakovés me oéllim t& shfrytézimit t& mjeteve t& mbetura nga projektet e pérfunduara dhe nga projektet t&
arsye té procedurave, kérken gé shumat e lart&shenuars t& barten né kodet ku ka borxhe apo ku ka mungess (& fondeve

Gjakove, Shtator 2018 urim Halllaj

Drejtor i Drejtorisé

L 020 pér Buxhetin & Republikés s& Kosovés dhie Nenin 30, Piks 30.5 ¢ T-Ligjit NR. U3/L-048 pér menaxhimin e financave

cilat nuk mund té realizohen pér




